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RAPORTI PERMBLEDHES PiiR PASQYRAT FINANCIARE 12-MUJORI 2013
Administratorit t¢ Europartner’s Consulting shpk

Shogqéria Europartner’s Consulting shpk &shté e regjistruar si person juridik prané Qéndrés Kombétare té
Rregjistrimit, Tiran& daté 06/05/2009

Kjo shoqéri éshté né pronési té ortakut t& vetém:
- Znj Leandra Berisha ,me 100 kuota té& kapitalit apo 100% te kapitalit

Administrator i shoqérisé &shté znj Leandra Berisha.

ME 31 Dhjetor 2013 Kkjo shoqéri ushtron aktivitetin e saj né adresén Rruga “Dora D’Istria,Pallati nr 2
,Shkalla 1 ,Kati 4 ,Ap 13 ,TIRANE,me objekt veprimtarie:

Konsulencé ekonomike ,financiare,juridike ,konsulencé pér té rejat e fundit té shkencés dhe
teknologjisé.

NE& 31 Dhjetor 2013 shoqgéria kishte 12 (Dymbédhjeté ) punonjés.

PARIME Ti PERGJITHSHME

Situata financiare ¢ prezantuar né pasqyrat e bilancit, t& ardhurave dhe shpenzimeve, fluksit t& parasé dhe
pasqyrés s€ lévizjes s¢ kapitalit t& vet &shté mbéshtetur né parimet e pércaktuara né Ligjin Nr.9228, daté
29.04.2004 “Pér kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”, si dhe &shté pérshtatur sipas Standardeve
Ndérkombétare t&€ Raportimit Financiar (SNRF) duke béré dhe interpretimet respektive pér pasqyrat
financiare t& vitit 2013 (12-mujori).

Pasqyrat financiare jané pérgatitur mbi bazén e té drejtave dhe detyrimeve té konstatuara, ku efektet e
transaksioneve dhe ngjarjeve jan& pasqyruar n& pasqyrat financiare kur ato kané ndodhur,duke u regjistruar
né kontabilitet dhe raportohen né pasqyrat financiare t& périudhés kontabél 2013.

Mbajtja ¢ kontabilitetit, i cili pérfshin si regjistrimet kontabél dhe sistemin e tij, mbahen né ményré té
kompjuterizuar, me ané té njé programi kontabiliteti.

Deklarimet financiare jané shprehur n& Lek, e cila éshté monedha shqiptare dhe monedha raportuese.
Pasqyrat financiare jané pérgatitur sipas parimit té vijimésisé.

Mjetet Monetare dhe ekuivalenté me to

Mjetet Monetare dhe ekuivalentét me to pérfshijné gjéndjen e arkés dhe mjetet Monetare té depozituara né
njé€ prej bankave tregtare : Credins Bank

Transaksionet me monedhat ¢ huaja
a) Monedha e pérdorur dhe raportuese
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ZErat e pérfshire né pasqyrat financiare t& njésisé ekonomike maten né monedhén bazé té mjedisit ekonomik
né t€ cilén njésia ekonomike vepron (monedha né pérdorim). Pasqyrat e konsoliduara financiare raportohen
né€ LEK shqiptar (ALL), e cila &shté monedha e pérdorur dhe raportuese e Kompanisé.

b) Transaksionet dhe gjéndjet
Transaksionet né¢ monedhé t€ huaj konvertohen né monedhén raportuese duke aplikuar kurset ¢ kémbimit né
datén e kryerjes sé transaksionit. Fitimet dhe humbjet qé rezultojné nga kryerja e transaksioneve né monedhé
t€ huaj dhe nga konvertimi i aktiveve monetare dhe detyrimeve né monedhé té huaj me kursin e kémbimit t&

fund-vitit njihen n& pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve.

Kurset e kémbimit mé té réndesishme jané :

31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012
1 EUR 140.2 1 EUR 139.59
1¥ 0.9698 1¥ 1.2293

Rregulla dhe ményra té zbatuara

-Aktivet Afatgjata gjaté vitit 2013 nuk jané shtuar.

-Aktivet afatshkurtra,pérfagésojné likujditetet ne banke dhe ne arke,llogari te arketueshme nga klienti ,te
tjera te arketueshme

-Likujditete dhe viera té tjera né arké ,shoqéria né fund t& 12 mujorit 2013 ka pasur likujditete né banké dhe
né arké né shumén 2,353,196 Lek

-Detyrimet afagjata,né fund t& 12-mujorit 2013 rezulton q& shoqéria t& mos keté detyrime afatgjata

- Detyrimet afashkurtra, né fund t&€ 12 mujorit 2013 shoqéria ka detyrime afatshkurtra ne shumen 2,808,447
lek.

Né€ kété grup detyrimesh pérfshihen:
- Detyrime t€ kontributeve té& sigurimeve shogérore dhe shéndetésore qé likujdohen né
muajin pasardhés sipas listépagesés, né shumén 222,532 lek.
- Detyrime & tatimit mbi t¢ ardhurat nga punésimi q¢ likujdohen né muajin pasardhés sipas
listépageses né shumén 124,360 lek.
- Detyrime ndaj personelit né shumén 1,206,996 lek.
-Detyrime t& tatimit mbi vlerén e shtuar t& muajit Dhjetor 2013 qé paguhen né muajin pasardhés
,sipas deklaratés sé TVSh-sé né shumén 1,254,559 lek.

Té ardhurat ¢ gjeneruara pér 12 mujorin 2013 jané né shumén 36,549,355 lek dhe pérbéhen nga :
-Dorézim punime dhe shérbime pér 36,483,252 lek dhe q& pérfaqéson zérin kryesor té té ardhurave.

-Diferenca pozitive nga kurset e kémbimit 55,694 lek.
-Interesa t& fituara dhe 1€ ngjashme 10,409 lek.
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- Shpenzimet e realizuara jané né shumé totale 26,282,346 lek.

-N& z€rin shpenzime peshén kryesore e zené shpenzimet pér paga ,shpenzimet pér konulencé financiare
shpenzimet pér konulencé inxhinierike , shpenzimet pér qera zyre ,shpenzimet e telekomunikacionit.

-Shpenzimet jan€ rregjistruar né t& njéjtén périudhé si dhe & ardhurat gé lidhen me to .
Kapitali i themeltar i shoqéris¢ éshté 100,000 lek

Né fund t&€ 12-mujorit 2013 si rezultat i aktivitetit, kompania &ht¢ me fitim q¢ ndikon né rritjen e kapitalit t&
shoqérisé .

NEé fund t€ 12 mujorit 2013 shogeria ka gjendje likuiditetesh né shumen 2,353,196 lek.
Bashkélidhur jané pasqyrat financiare té cilat prezantojné né raporte dhe tregues financiaré ecuriné e

aktivitetit dhe tendencén e tij.

Tirang, Shqipéri
Shkurt 2014
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PASQYRA E BILANCIT
PERIUDHA 01 JANAR -31 DHJETOR 2013
shénime 31 Dhjetor 2013

31 Dhjetor 2012

AKTIVE
Aktive afatgjata

Aktive ¢ géndrueshme té trupézuara 66,075 82,750
Toka, terrene,ndértime e instalime. T€ pérgj 1.1 0 0
Istalime tek. makineri,paisje,vegla pune 1.2 0 0
Mjete Transporti 1.3 0 0
Pajisje informatike,Mobilje dhe orendi 1.4 103,600 103,600
Amortizime 1.5 (37,575) -20900
Pjesémarrje dhe tituj financiarg té tjeré 1.6 50 50

66,075 82,750
Aktive afatshkurtra 2 12,044,404 36,433,661
Inventaré 2.1 0 0
Llogari té arkéueshme 2.2 8,910,068 22,224,321
Kérkesa té tjera té arkétueshme 23 777,140 5,510,400
Mjete monetare dhe ekuivalenté té tyre 2.4 2,353,196 8,694,940
Parapagime dhe shpenzime té shtyra 2.5 4,000 4,000
Shpenzime pér t’u shpérndarg 2.6

12,044,404 36,433,661

TOTALI I AKTIVEVE 12,110,479 36,516,411
DETYRIME DHE KAPITALI
AKSIONER
Kapitali aksioner 3 9,302,032 33,928,017
Kapitali i nénshkruar 3.1 100,000 100,000
Rezervé ligjore 3.2
Fitimi/humbja e Mbartur 3.3
Fitimi/Humbija e vitit ushtrimor 3.4 9,202,032 33,828,017
Total kapitali aksioner 9,302,032 33,928,017
Detyrime afatgjata 4 0 0
Huaté nga bankat dhe institute krediti 4.1
Paradhénie t& marra 4.2
Kredi aksioneréve 43
Totali detyrime afatgjata 0 0
Detyrime afatshkurtra 5 2,808,447 2,588,394
Llogari té pagueshme furnitorét 5.1 341
Detyrime té tjera Tatimore 32 1,601,451 1,984,943
Té pagueshme ndaj punonjésve 5.3 1,206,996 603,109
Detyrime ndaj ortakevé 5.4
Totali detyrimeve afatshkurtra 2,808,4?’;'- 2,588,394
TOTALI DETYRIME DHE KAPITALI
AKSIONER 12,110,479 36,516,411
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PASQYRA E TE ARDHURA & SHPENZIMEVE
PERIUDHA 01 JANAR -31 DHJETOR 2013

Té ardhura

Shpenzime

Shitjet neto

Té& ardhura Financiare

Kosto Finaciare

Amortizimi

Fitimi/Humbja para taksave
Shpenzime té panjohura
Humbja e mbartur viti I kaluar
Rezultati per tatim taksa
Tatim Taksa

Fitimi I vitit ushtrimor
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31 Dhjetor

2013
36,483,252
-26,282,346
10,200,906
66,103
-25,692
16,675
10,224,642
1,455
0
10,226,097
-1,022,610
9,202,032

31 Dhjetor
2012

60,331,299
-22,785,280
37,546,019
97,196
-35,537
-20,900
37,586,779
834
0
37,587,613
-3,758,761
33,828,017



Pasqyra e fluksit monetar - Metoda direkte
Periudha 01 janar - 31 Dhjetor 2013

Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit
Mijetet monetare (MM) t€ arkétuara nga klientét
MM t€ paguara ndaj furnitoréve dhe punonjésve
MM té paguara ndaj tatime, taksave

Interesi 1 paguar

MM neto nga veprimtarité e shfrytézimit
Fluksi monetar nga veprimtarité investuese

Blerja e njésisé s¢ kontrolluar X minus parat€ e Arkétuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

T€ ardhurat nga shitja e pajisjeve

Interesi i arkétuar dhe te ardhura nga konvertimi
Dividendét e arkétuar

MM neto té pérdorura né veprimtarité investuese
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Té ardhura nga emetimi 1 kapitalit aksionar
HYRJE nga huamarrje ortakut

Hua Ortaku

Hua dhene shogerise TEC & EPC shpk

Dividendg t€ paguar

Tatim mbi dividente

MM neto e pérdorur né veprimtarité financiare
Pagesa t¢ periudhave te ardhéshme

Rritja/rénia neto e mjeteve monetare

Mijetet monetare né fillim té periudhés kontabél
Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél

Europartner’s Consulting shpk
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22,585,311
57,251,077
-22,195,046
-11,845,027

-25,692

22,585,311
66,103

66,103

66,103
-28,993,159

4,834,858

-30,445,215
-3,382,802
-28,993,159

-6,341,744
8,694,940
2,353,196

31 Dhjetor 2012

20,098,968
62,476,288
-20,501,055
-21,840,729

-35,536

20,098,968
47,560

47,560

47,560
-29,800,385

663,185
-4,834,858
-675,542
-22,457,853
-2,495.317
-29,800,385

-9,653,857
18,348,797
8,694,940



PASQYRA E LEVIZJVE Nii KAPITAL
PERIUDHA 01 JANAR-31 DHJETOR 2013

Fitimi i
Pérshkrimi Kapitali Themeltar Rezervat Akumuluar
Mé 01 Janar 2012 100,000 0 24,953,170
Rezultati neto
Dividenté té paguar -22,457,853
Tatimet -2,495,317
Rezervat
Mé 31 DHJETOR 2012 100,000 0 0
Mé 01 Janar 2013 100,000 0 33,828,017
Rezultati neto
Dividente t& paguar -30,445,215
Tatim mbi dividente -3,382,802
Rezervat
Mé 31 DHJETOR 2013 100,000 0 0
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Fitimi i vitit
ushtrimor TOTAL
25,053,170
33,828,017 33,828,017
-22,457,853
-2,495,317
33,828,017 33,928,017
0 33,928,017
9,202,032 9,202,032
-30,445,215
-3,382,802
9,202,032 9,302,032




PASQYRA E AKTIVE TE QENDRUESHME TE TRUPEZUARA
PERIUDHA 01 JANAR-31 DHJETOR 2013

MakKineri, Pajisje

Pérshkrimi Toka Ndértesat Pajisjezyre  Automjetet informatike N&é Proces TOTAL

Bilanci i Celjes 01.01.2013 AQT Vlera Bruto + 100,000 3,600 103,600
Bilanci i Celjes 01.01.2013 Amortiz Akumul + 20,000 900 20,900
Bilanci i Celjes 01.01.2013 Provizione + 0
Hyrjet 2013 Vlera bruto + 0
Daljet 2013 Vlera Bruto - 0
Riklasifikim i Aktiveve +/- 0
Provizionét + 0
Amortizimi i Vitit Ushtrimor + 16,000 675 16,675
Rimarje e Amortizimit - 0
Rimarje e Provizionéve - 0
Riklasifikim i Amortizimeve +/- 0
Bilanci i Mbylljes 31.12.2013 AQT Vlera Bruto - - 100,000 0 3,600 0 103,600
Bilanci i Mbylljes 31.12.2013 Amortiz Akumul - - 36,000 0 1,575 - 31575
Bilanci i Mbylljes 31.12.2013 AQT Vlera Neto - - 64,000 0 2,025 0 66,025

Europartner’s Consulting shpk
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SHENIME SHPJEGUESE
I- AKTIVE AFATGJATA
Aktivet afatgjata pérfaqésojné paisjet e zyres .
2- AKTIVE AFATSHKURTERA

Aktivet afatshkurtra pérfaqésojné likujditetet, kérkesa pér arkétim nga klienti TEC&EPC
shpk né& mé pak se 1 vit dhe kérkesa té tjera té& arketueshme qé eshte tatim fitimi i mbipaguar.

-Likujditetet dhe vlera (€ tjera né arke dhe banké n& shumén 2,353,196 lek.
-Shogeria né fund t& 12 mujorit 2013 Kka pasur likujditet né banken Credins.
-Parapagime dhe shpenzime té shtyra &shté garancia e paguar tek Abcom pér blerje modemi .

Aktive Afatshkurtér mé 31 Dhjetor 2013 jané té pérbéra si mé poshté:

Aktive afatshKkurtra 2 31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012

[nventaré 2.1 0 0
Llogari t& arkétueshme 2.2 8,910,068 22,224,321
Kérkesa t€ tjera té arkétueshme 23 777,140 5,510,400
Mjete monetare dhe ekuivalenté té tyre 2.4 2,353,196 8,694,940
Parapagime dhe shpenzime t& shtyra 2.5 4,000 4,000
Shpenzime pér t’u shpérndaré

Totali 12,044,404 36.433.661

2.2 LLOGARI TE ARKETUESHME
Llogari t€ arkétueshme mé 31 Dhjetor 2013 jané té pérbéra si vijon:
2.2 31 Dhjetor 2013

Llogari té arkétueshme 31 Dhjetor 2012

TEC & EPC shpk Lek 8,910,068 22,223,075
Ujésjellés Kanalizime Sh.a Lek 540
Albtelekom Sha Lek 55
AMC sha Lek 650
Totali 8,910,068 22,224,321

Pritet t€ arkétohet nga klienti TEC & EPC shuma prej 8,910,068 lek .

2.3 KERKESA TE TJERA TE ARKETUESHME

Kérkesa t€ tjera (€ arkétueshme mé 31Dhjetor 201 jané té pérbéra si vijon:

Kérkesa té tjera té arketueshme 2.3 31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012
Hua ortaku Lek 4,834,858
Hua dhéné shoqérisé¢ TEC & EPC shpk  Lek 675,542 675,542
Tatim Fitim | mbipaguar Lek 101,598

Totali kérkesa té tjera té arkétueshme 777,140 5,510,400
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Kerkesa te arketueshme perbehet nga Hua ortaku ;hua dhene shogerise TEC & EPC shpk,
tatim fitimi I mbipaguar gjate vitit ushtrimor 2013.

2.4 MJETE MONETARE

Paraja dhe ekuivalentét e saj mé 31Dhjetor 2013 jané t& pérbéra si vijon:

31 Dhjetor 31 Dhjetor 31 Dhjetor 31 Dhjetor

Mjetet Monetare 2013 2013 2012 2012

2.4 LEK EURO LEK EURO
Credins Bank Lek 142,318 8,336,416
Credins Bank Euro 2,191,967 15,635 338,164 2,423
Credins Bank
Depozité Euro 0 0 0 0
Arka Lek 17,509 18,964
Arka Euro 1,402 10 1,396 10
Totali 2,353,196 8,694,940

2.5 PARAPAGIME DHE SHPENZIME Tii SHTYRA

2.5 31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012
Parapagime dhe shpenzime t& shtyra Lek 4,000 4,000
Totali 4000 4000

Eshte parapaguar shuma e mésipérme pér garanci modemi.

3. KAPIALI AKSIONER

Kapitali Aksioner mé 31Dhjetor 2013 &shté i pérbéré si vijon:

31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012

Kapitali aksioner Lek 100,000 100,000
Kapitali aksioner Lek 0 0
Rezervé ligjore Lek

Fitimi / Humbje e vitit ushtrimor Lek 9,202,032 33,828,017
Totali 9,302,032 . 33,928,017

4. DETYRIME AFATGJATA

Detyrimet afatgjata mé& 3 1Dhjetor 2013 jané t& pérbéra si vijojné:

31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012
Detyrime Afatgjata 0 0
TOTALI 0 0

Europartner’s Consulting shpk
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5. DETYRIME AFATSHKURTRA

Detyrimet afatshkurtra mé 31 Dhjetor 2013 jané t& pérbera si vijon:

Detyrime Afatshkurtér 5 31 Dhjetor 2013
Llogari t& pagueshme furniture 5.1 0
Detyrime té tjera- Tatimore 52 1,601,451
Llogari t& pagueshme ndaj punonjésve 5.3 1,206,996
Detyrime ndaj ortakeve 5.4 0
TOTALI 2,808,447

5.1 LLOGARI TE PAGUESHME

Llogarité t& pagueshme mé 31 Dhjetor 2013 jang t& pérbéra si mé& poshté:

Emri i Furnitorit 31 Dhjetor 2013

CEZ Shpérndarje Sh.a Lek 0
NobraTECh Studio 2010 shpk Lek 0
TOTALI 0

31 Dhjetor 2012
341

1,984,943
603,109

0

2,588,394

31 Dhjetor 2012
341

341

5.2 DETYRIME TE TJERA -TATIMORE
Detyrime té tjera mé 3 1dhjetor 2013 jané t€ pérbéra si vijon:

31 Dhjetor 2013

Sigurime shogerore dhe te ngjashme Lek 222,532
Detyrime Tatimore (TAP) Lek 124,360
Detyrime Tatimore TVSH Lek 1,254,559
Tatime Qeraje Lek
Tatim ne Burim Sherbime Lek
Tatim Fitimi Lek
Totali 1,601,451

31 Dhjetor 2012
358,754

286,779
1,188,735

10,909

139,765
1,984,943

5.3 TE PAGUESHME NGAJ PUNONJESVE.

Detyrimet té pagueshme ndaj punonjésve mé 31dhjetor 2013 jan€ t& pérbéra si vijon:

31 Dhjetor 2013

Té pagueshme ndaj punonjésve Lek 1,206,996
Totali Lek 1,206,996

Europartner’s Consulting shpk
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6. TiE ARDHURAT

Té ardhurat e périudhés s¢ vitit ushtrimor deri mé 3 1dhjetor 2013 jang t& pérbéra si vijon :

Te ardhura nga shitja e sherbimeve.

T ARDHURAT 6 31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012
Shitje e sherbimeve Lek 36,483,252 60,139,771
Te ardhura nga grantet Lek 0 191,528
TOTALI 36,483,252 60,331,299

7. SHPENZIME DHE KOSTO TE SHITJEVE

Shpenzime dhe kostot e shitjes mé& 31 Dhjetor 2013 jang té pérbéra sipas tabeles me
poshtme.

KOSTO TE SHITJEVE 31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012
Pagat dhe shpérblimet e personelit Lek 15,843,001 18,512,068
Sigurimet shogérore dhe shéndetsore ~ Lek 1,640,546 1,771,020
Qera pér administratén Lek 1,654,500 1,666,140
Krijim web site Lek 0 386,117
Konsulencé inxhinerike Lek 6,951,235 207,353
Telefon Celular dhe fix Lek 157,936 204,577
Taksa dhe tarifa vendore Lek 30,420 20,520
Internet Lek 0 12,492
Blerje energji,avull,ujé Lek 3,254 4,159
Shpenzime té& pazbritshme Lek 1,455 834
Totali . 26.282,346 22,785,280

8. TE ARDHURA FINANCIRE

Té ardhurat finaciare deri mé 31Dhjetor 2013 jané t& pérbéra si vijon:

31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012
Fitim nga kémbimet valutore 55,694 83,496
Interesa té fituara dhe t€ ngjashme 10,409 13,700
Totali 66,103 97.196

Kéto té ardhura jané krijuar si rezultat i kursit t& kémbimit dhe interesave bankare.
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9. KOSTO FINANCIARE

K&to kosto mé& 31 Dhjetor 2013 jané t& pérbéra si vijon:

31 Dhjetor 2013

Shpenzime financiare té tjera
Komisione Bankare

Humbje nga kémbimet dhe pérkthimet valutore
Totali

25,69

25.692

Kéto kosto kané ardhur si rezultat i komisioneve bankare.

10. FITIMI I AKTIVITETIT USHTRIMOR

Fitimi neto i llogaritur si mé poshté:

Fitimi / Humbja para taksave
Shpenzime té panjohura

Humbja e mbartur
Fitimi/Humbja para taksave &
shp.panjohura

Shpenzime t& panjohura

% e tatim Fitimit

Taksa e Tatim Fitimit

31 Dhjetor

0
2

0

31 Dhjetor 2012
0

35026

511

35.537

31 Dhjetor

Rezultati Neto I vitit Ushtrimor

2013 2012
10,224,642 37,586,779
0 0

0 0
10,224,642 37,586,779
1455 834

10% 10%
1,022,610 3,758,761
9,202,032 33,828,017
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